
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.02.2025      № 73 
п. Волот

О внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Предварительное 
согласование предоставления 
земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Федеральным законом от 08.08.2024 № 319-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и 10-1 Федерального 
закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»», 
Федеральным законом от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона "О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании 
утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона "О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»», Уставом Волотовского 
муниципального округа, постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 05.02.2024 № 72 «Об утверждении порядков 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг и проведения независимой экспертизы и экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка» (далее – Административный регламент), утвержденный 



постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
30.08.2021 № 644, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.4. и в абзаце 4) подпункта 5.4.2. 
Административного регламента слова «http://волотовский-округ.рф/» 
заменить словами и цифрами: «https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/»;

1.2. В подпункте 2.4.1. Административного регламента:
слова и цифры «в 2022 году» заменить словами и цифрами «в 2022, 

2023,2024 годах»;
1.3. В подпункте 2.10.1, в абзаце 2) Административного регламента 

первый и второй абзацы изложить в следующей редакции:
«2) в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации размещения извещения о предоставлении земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных 
нужд, (далее - извещение) в порядке, и размещает извещение на 
официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Рассмотрение заявления приостанавливается на 30 дней со дня 
размещения извещения.»;

1.4. В подпункте 2.10.2. в абзаце 4) Административного регламента 
слова «со дня опубликования извещения заявлений иных граждан, 
крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «со дня размещения 
извещения заявлений иных граждан»;

1.5. В подпункте 3.4.1. Административного регламента слова «заявления 
о предварительном согласовании предоставления земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами:

«заявления о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для 
собственных нужд»;

1.6. В подпункте 3.4.2. в абзаце 2) Административного регламента:
1.6.1. Исключить слова «или крестьянских (фермерских) хозяйств»;
1.6.2. Исключить слова «опубликования и»;
1.7. Подпункт 3.4.3. Административного регламента изложить в 

следующей редакции:
«3.4.3. Ответственное лицо комитета обеспечивает размещение 

извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru), а также на 
официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»».

2. Изменения, указанные в подпунктах 1.3, 1.4., 1.6.2., 1.7. 
постановления вступают в законную силу с 01.03.2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 



Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                  С.В. Федоров 

                                          

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
6C59870035B26B984EB850F0EF2DCAA8
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 03.02.2025 16:54
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039


